
ORIGINALE  

 

 

 

 

C O M U N E  d i  P E V E R A G N O  

 

Provincia di Cuneo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: TECNICO MANUTENTIVA 

 

N. 41 

del 

  30 aprile 2025 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Lerda Arch. Katia 

 

OGGETTO: Franchigia per denuncia di sinistro stradale n° 1-8101-2024-0958936 del 21/08/2024 – impegno di spesa 

 

Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con Deliberazione del C.C. n° 15 

in data 23/07/2024. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n°77/95 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 

 

Presa visione della Deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 12/12/2024 "Approvazione bilancio di 

previsione 2025/2027", esecutiva ai sensi di Legge. 

 

Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 

servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n. 241 e s.m.i. avverso la presente determinazione 

può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 

Pretorio del Comune. 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 

147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che in data 21/08/2024 è pervenuta a questa Amministrazione comunale una richiesta di 
risarcimento danni per sinistro stradale avvenuto presso un locale di proprietà comunale; 

DATO ATTO che con nota prot. 10200 del 22/08/2024 questa Amministrazione comunale ha proceduto con 
una denuncia di sinistro alla Compagnia assicurativa; 

PRESO ATTO che con nota prot. 15638 del 23/12/2024 la Compagnia assicurativa ha comunicato a questa 
Amministrazione comunale l’apertura del sinistro e l’avvio della relativa pratica; 

CONSIDERATO che nel caso in cui il perito dovesse accertare la responsabilità dell’assicurato la franchigia a 
carico di questa Amministrazione comunale ammonterebbe ad € 150,00 e che tale spesa trova la seguente 
copertura: 

 
Importo (IVA 

compresa) 
Missione/Prog./Macroagg. Capitolo Esercizio 

Importo 
pagamento 

€. 150,00 01|05|1|104|01.3 263 2025 €. 150,00 

PRESO ATTO che sulla base della suddetta obbligazione, si attesta che: 
▪ La ragione del debito è il pagamento della franchigia assicurativa relativa alla polizza RCT/RCO stipulata 

da questa Amministrazione comunale con la Compagnia Assicurativa, al fine di risarcire i danni relativi 

alla denuncia di sinistro descritta in premessa; 

▪ L’importo complessivo dell’impegno è di € 150,00; 

▪ Le modalità di pagamento vengono disciplinate dal contratto assicurativo sottoscritto; 

DATO ATTO che la liquidazione dell’avviso avverrà coerentemente con il Regolamento di Contabilità 
dell’Ente e delle norme vigenti in materia di tracciabilità dei pagamenti e di verifica della regolarità 
contributiva della Ditta; 

RITENUTO quindi di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2) Di impegnare la spesa di €. 150,00 al Capitolo 263 del Bilancio 2025, con imputazione nell’anno 2025: 

 

Creditore Importo (IVA 
compresa) 

Missione/Prog./Mac
roagg. 

Capitolo anno Importo 

compagnia UNIPOL SAI 
Assicurazioni S.p.A., 

corrente in Bologna  
Via Stalingrado n. 45  

(p.i. 00818570012)  

€. 150,00 01|05|1|104|01.3 263 2025 €. 150,00 

 

 

 



3) Di liquidare l’importo di € 150,00 sul C/C bancario, come da indicazioni riportate nella comunicazione Rif. 

Prot. 5931 del 29/04/2025; 

4) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69; 

5) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente in originale 

Lerda Arch. Katia * 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 


